CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 22 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0242 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 203/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a partir de 18 de julho de 2022, o(a) servidor(a) ROMÁRIO LOPES MARTINS,
matrícula nº 2254-3, do cargo comissionado de A.P. de Fiscalização, Lotado(a) no Gabinete do Vereador Fernando
Soares Ratzke de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 204/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    reposicionar, a partir de 18 de julho, o(a) servidor(a) CLAUDECI FERNANDES MADEIRA,
matrícula nº 2315-9, do cargo comissionado de A.P. de Assuntos Políticos  para o cargo A.P. de Fiscalização, Lota-
do(a) no Gabinete do Vereador Fernando Soares Ratzke de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de
2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 206/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    reposicionar, a partir de 18 de julho, o(a) servidor(a) Cleuildson Vasconcelos de Almeida,
matrícula nº 2313-2, do cargo comissionado de A.P. de Relações com as Comissões para o cargo de Chefe de Gabine-
te Parlamentar  , Lotado(a) no Gabinete do Vereador Fernando Soares Ratzke de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292,
de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 22 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0242 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 207/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    exonerar, a partir de 20 de julho de 2022, o(a) servidor(a) LARA BIANCA OLIVEIRA SILVA ,
matrícula nº 2318-3, do cargo comissionado de A.P. de Pesquisa e Redação, Lotado(a) no Gabinete da Vereadora
Mariene Patricia Rodrigues de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 208 /2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    Designar, nesta data, a servidora NÚCIA KARDINALE SILVA NEVES, matrícula 1161-4
como Fiscal do Contrato nº 19/2022, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e o Instituto de Desenvolvimento
Público Plenum Ltda e o servidor PAULO CÉSAR MIRANDA, matrícula 37-0, como suplente.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 210/2022

    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e com
base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

    Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 21 a 26 de julho, o servidor

RODRIGO NUNES BERNARDO, matrícula nº. 322-0, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

    Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de julho de 2022.

Antônio José Ferreira Neto    Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo    José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO      2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2022-07-22T16:59:52-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680